
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA ECOLOGIA ED AMBIENTE 
'*'. 

*. T5\ 
".

COMUNE DI CALATABIANO
PROVINCIA DI CATANIA

AREA TECNICA - ECOLOGIA - AMBIENTE
Urrrcro Lavonr Pueslrcl

REG. cEN. N. B)-3 DEL 03ffl9f20.il{

OGGETTO: Liquidazione a saldo per i lavori di "Ripavimentazione in asfalto della via Trifilo e il ripristino del
piano viabile in corrispondenza dei giunti sui viadotti " Zambataro" e "San Giorgio", della strada
comunale esterna", alla EDIL FIUMEFREDDO Soc. Coop., con sede in Fiumefreddo di Sicilia
(CT)
Cod. CIG: 2104774273

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA ECOLOGIA ED AMBIENTE

PREMESSO CHE:

- con Determina Sindacale n.34 del 13.04.2011, e stato nominato il Geom. Antonino Fichera R.U. d. P.,
progettista e D.LL. dell'intervento in oggetto;

- il Geom. Antonino Fichera R.U. d. P., progettista e D.LL. ha redatto una perizia tecnica con la quale è
stato preventivato un costo totale dell'intervento pari ad € 11.300,00, con il seguente quadro economico
di spesa:

IMPORTO DELLE LAVORAZIONI
di cui per lavori a base d'asta € 8.635,45 ed €,267,07
non soggetti a ribasso d'asta per oneri di sicurezza;
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
- Competenze UTC 2% Lav .b.4.
- tVA sui lavori 10% sui L. b.a.
- Oneriaccesso a discarica IVA lnclusa
- lmprevisti ed arrotondamenti(5% circa)

Sommano a disposizione

€ 8.902,52

TOTALE PERIZIA € 11.300,00

- con determinazione dirigenziale Reg. Gen. N. 400 del 2010412011 (Reg. lnt. n. 5112011) il
Responsabile dell'Area Tecnica ha approvato e finanziato il detto progetto esecutivo, nell'importo
complessivo di € 11.300,00, imputando la complessiva somma di € 11.300,00 come di seguito
dettagliata:

- con determinazione n. 474 del1110512011, mediante verifica dei preventivi presentati dalle imprese
contattate, a norma degli artt. 67, c.2, lett. c), punto 1; 68, c. 1, lett. b) e 72, c. 7, del vigente
Regolamento dei Contratti, al fine di provvedere, come anzidetto, all'affidamento diretto dei lavori per

l'esecuzione degli stessi a mezzo di cottimo fiduciario, sono stati aggiudicati i lavori alla EDIL
FIUMEFREDDO Soc. Coop., via Diana, n. 53, Fiumefreddo di Sicilia (CT), C.F./PaÉita IVA:

04468400876, il cui ptezzo complessivo offeÉo è di € 8.107,20 (compresi oneri di sicurezza pari

ad€267,07 nonsoggetti aribasso), pari adunribassodel 9,21o/osulprezzoabasedi garadi €

8.635,45 al netto degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA;

- in data 1710512011 è stata effettuata la consegna dei lavori sotto riserva di legge ex artt. 129 e 130
del Regolamento dei Lavori Pubblici approvato con D.P.R. n. 554 del2111211999, come da verbale
di paridata;

€ 178,05
€ 890,25
€ 812,40
€ 516,78
€ 2.397,48 €, 2.397.48



* in data 3010512011 è stato stipulata scrittura privata registrata al n. 3/Bis 2011;

VISTA: la nota prot. n. 10676 de|2010712011 della EDIL FIUMEFREDDO Soc. Goop., via Diana, n.53,
Fiumefreddo di Sicilia (CT), P.l.:04468400876, con la quale trasmetteva la fattura n.'13 del
1410712011 dicomplessivi€ 8.917,92 relativa ai lavori eseguiti, e la fattura n. 14 del 1410712011 di€
549,36 relativa agli oneri a conferimento a discarica autorizzata, il tutto riguardante i lavori di
"Ripavimentazione in asfalto della via Trifilò e il ripristino del piano viabile in corrispondenza dei
giunti sui viadotti " Zambalaro" e "San Giorgio", della strada comunale esterna";

RILEVATO CHE:
. da un sopralluogo effettuato dall'R.U.d.P/D,LL. i lavori sono stati regolarmente realizzali per come

previsti dalla suddetta perizia tecnica;

VISTI:

RAWISATA:

. il Foglio di Patti e Condizioni;

. il vigente Regolamento dei Contratti;

la necessità di liquidare le suddette fatture alla EDIL FIUMEFREDDO Soc. Coop., con
sede in Fiumefreddo di Sicilia (CT), via Diana, n. 53, P.l.:04468400876, impresa
esecutrice dei lavori in questione;

DETERM INA

1)

2l

Per le motivazioni indicate in premessa di:

Di liquidare e pagare alla EDIL FIUMEFREDDO Soc. Goop., con sede in Fiumefreddo di Sicilia (CT),
via Diana, n, 53, P.l.:04468400876, la fattura n. 13 del 1410712011 dicomplessivi€ 8.917,92 IVA al l0%
inclusa, relativa ai lavori eseguiti, e la fattura n. 14 del 1410712011 di complessivi € 549,36 relativa agli
oneri a conferimento a discarica aulorizzala, per i lavori di "Ripavimentazione in asfalto della via Trifilo e
il ripristino del piano viabile in corrispondenza dei giunti sui viadotti " Zambataro" e "San Giorgio", della
strada comunale esterna";

Di dare atto che la complessiva somma di € 9.464,28 trova copertura all'interno del QTE della Perizia

Tecnica approvata con determinazione dirigenziale Reg. Gen. N. 400 del 201041201'1 (Reg. Int. n.

5112011) del Responsabile dell'Area Tecnica con la quale si e finanziato il detto progetto esecutivo,

nell'importo complessivo di € 11.300,00, imputando la complessiva somma di € 11.300,00 come di

seguito dettagliata:

Di disporre che il pagamento dell' importo di €,9.464,28 avvenga mediante bonifico bancario presso il
Credito Siciliano, alle seguenti coordinate IBAN: IT78J0301983940000005100247, intestato alla EDIL
FIUMEFREDDO Soc. Coop., con sede in Fiumefreddo di Sicilia (CT), via Diana, n. 53,
P.l.:04468400876;
Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria per gli
adempimento d i com pelenza;
Disporre che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio Online del Comune per 15
giorni consecutivi, per il rispetto della trasparenza su tutti gli atti pubblici, ed inserita nella raccolta delle
determinazioni.

IL RES

.ìi jìLlì Ji:li; I Jil"rit I 
l: 

I r,r I Ì rli r i ii L i ;Xiili:rr;lrl liiiJ

rliir.'hi;:r.i,i:tii:rii "Li*i:iliiilirrr.] i..{ìtìrir,i:ì rj i:lii,1l{.l lii

3)

4l

5)

LL'AREA T.E.A
(Geom. A


